
 
UCHWAŁA NR LXIII/479/2023 

RADY GMINY KRASNE 
z dnia 31 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11 a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy   

z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572) uchwala 

się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Załącznik do uchwały 

Nr LXIII/479/2023 Rady Gminy Krasne 

                                                                          z dnia 31 marca 2023 r. 

 

PROGRAM 

Zapewnienia opieki i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Krasne na rok 2023 zwany dalej „Programem”. 

WPROWADZENIE 

Główne cele Programu to: 

1) Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

drogowych, 

5) Działania edukacyjno – informacyjne dla mieszkańców gminy, w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Krasne uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Krasne, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów   

i kotów oraz zwierząt gospodarskich.  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) Niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

2) Porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) Ucieczki zwierząt, 

4) Łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) Brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania 

bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne: 

Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Krasne, za pośrednictwem Urzędu Gminy 

Krasne. 

Realizatorami Programu są: 

1) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy 

Krasne, 



2) Zakład Usług Komunalnych, 

3) Organizacje społeczne i stowarzyszenia, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą Krasne. 

Rozdział II 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku 

Gmina Krasne nie posiada własnego schroniska, w związku z tym, w roku 2023 w celu 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom Wójt Gminy Krasne: 

1) Zapewni bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt; 39-100 

Ropczyce, ul. Polna (dz. nr ew. 1393), prowadzonym przez P. Dominika 

Rachwał prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Przychodnia 

Weterynaryjna MUSTANG, ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce, 

2) Zorganizuje poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

(umieszczanie na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej informacji  

 o możliwości przekazania do adopcji zwierząt bezdomnych), 

3) Za pośrednictwem upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Krasne, co 

najmniej raz w roku przeprowadzi kontrolę w Schronisku, w zakresie utrzymania 

dobrostanu zwierząt poprzez przestrzeganie zapisów: 

 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt, 

 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dnia 23 czerwca  

 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

Rozdział III 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

Sprawy bezdomnych zwierząt wymagają współpracy Urzędu Gminy Krasne   

i organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz innych 

osób prawnych i fizycznych. 

Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a dla których nie istnieje możliwość ustalenia 

właściciela lub innej osoby sprawującej opiekę. 

1) W przypadku pojawienia się zwierząt bezdomnych stwarzających poważne 

zagrożenie dla ludzi i innych zwierząt, Wójt Gminy korzystał będzie z pomocy 

Policji lub służb weterynaryjnych, 

2) Odławianie zwierząt bezdomnych zlecone będzie uprawnionemu podmiotowi: 

P. Grzegorzowi Michno prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: 

Gabinet Weterynaryjny Canvet Michno Grzegorz, 37-100 Łańcut,   

ul. Piłsudskiego 40. 



Rozdział IV  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Koty wolno żyjące to koty urodzone lub żyjące na wolności. W rozumieniu Ustawy   

o ochronie zwierząt nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać 

ani wywozić do schroniska. W przypadku konieczności leczenia czy przeprowadzenia 

zabiegów takich jak kastracja czy sterylizacja, koty po wyleczeniu powinny być 

wypuszczone na wolność w miejscu ich dotychczasowego bytowania. 

Wójt Gminy zorganizuje z własnych środków dokarmianie wolno żyjących kotów, 

zapewni im odrobaczanie oraz przeprowadzi kontrolę populacji przez systematyczną 

sterylizację i kastrację, zadba o to by zwierzęta miały dostęp do schronienia  

w okresie zimowym. 

Ponadto:  

1) Zapewni opiekę rannym lub chorym kotom w Schronisku, 

2) Wprowadzi możliwość rejestracji Społecznych Opiekunów Kotów Wolno 

Żyjących na terenie Gminy Krasne, na podstawie Regulaminu rejestracji 

Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy Krasne, 

stanowiącego załącznik do Programu. 

Rozdział V 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt realizowane będą: 

1) Działania zmierzające do identyfikacji i znakowania zwierząt domowych na 

terenie Gminy Krasne, 

2) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt umieszczonych w schronisku, 

na koszt Gminy, 

3) Sfinansowanie sterylizacji lub kastracji zwierzęcia bezdomnego przyjętego 

przez nowego właściciela, 

4) Prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji, 

5) Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich pod adresem 

Malawa 822, 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 

w zdarzeniach drogowych przez P. Grzegorza Michno prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą: Gabinet Weterynaryjny Canvet Michno 

Grzegorz, 37-100 Łańcut, ul. Piłsudskiego 40. 

 

     Usypianie ślepych miotów 

1) Informowanie mieszkańców o możliwości usypiania ślepych miotów, 



2) Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Gabinecie Weterynaryjnym 

Canvet Michno Grzegorz, 

3) Zabiegi usypiania ślepych miotów będzie wykonywał lekarz weterynarii 

zatrudniony w Gabinecie Weterynaryjnym Canvet, 

4) Po uśpieniu zwłoki zwierzęce przekazywane będą do utylizacji. 

Rozdział VI 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

1. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt  realizowane będą 

następujące zadania: 

1) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt, 

2) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków 

wynikających z faktu nabycia, posiadania zwierzęcia. 

2. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem 

Programu. Kampania ta będzie skierowana zarówno do dzieci i dorosłych. 

W placówkach oświatowych prowadzone będą pogadanki. Narzędziem 

edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt  

i zapobiegania ich bezdomności. Akcja edukacyjna będzie organizowana wspólnie 

przez Urząd Gminy i zainteresowane placówki oświatowe. Akcję edukacyjną 

przewiduje się również prowadzić na stronie internetowej Gminy. Będzie ona miała 

na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów 

związanych z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział VII 

Finansowanie programu 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych określonych w uchwale 

budżetowej Gminy Krasne na 2023 r. w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 

1) Roczna opłata za utrzymanie gotowości schroniska do przyjmowania zwierząt, 

w wysokości 6 150,00 zł brutto; 

2) Roczna opłata za całodobową gotowość do wyłapywania i odbioru bezdomnych 

zwierząt z całego terenu Gminy Krasne,  w wysokości 6 000,00 zł brutto; 

3) Karma dla kotów wolnożyjących, w wysokości 1 000,00 zł brutto; 

4) Umieszczenie zwierząt w schronisku w tym oznakowanie, usługi weterynaryjne  

tj.: odłowienie, sterylizacja, szczepienia, eutanazje ślepych miotów, badania, 

leczenie, czipowanie, w wysokości 46 850,00 zł brutto, 

2. Środki o których mowa ust. 1 wydatkowane będą w zależności od zaistniałych 

potrzeb. 

 

 



Załącznik 

Do Programu opieki i przeciwdziałania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krasne na rok 2023 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO 

ŻYJĄCYCH NA TERENIE GMINY KRASNE 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących, może zostać każda pełnoletnia osoba 

sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Krasne. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej  

i jest nieodpłatne. 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

a) utrzymywania czystości w miejscu dokarmiania, 

b) organizacji kotom schronień w okresie zimowym, 

c) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami. 

4. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Krasne, należy złożyć w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Gminy Krasne, wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie Gminy Krasne. 

5. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów podane we wnioskach będą 

weryfikowane podczas wizji lokalnych. 

6. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Krasne prowadzi 

Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Krasne. 

7. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Legitymację Społecznego Opiekuna Kotów Wolno 

Żyjących, uprawniającą do: 

a) przewożenia kotów do gabinetu weterynaryjnego Canvet, w celu wykonania zabiegów 

kastracji lub sterylizacji, 

b) nieodpłatnego otrzymania karmy. 

8. Legitymacja wydawana jest na okres 2 lat. 

9. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy Krasne, zobowiązany jest 

przynajmniej raz w roku, do 30 czerwca, przedstawić Referatowi informację o bieżącej 

liczebności kotów. 

10. W przypadku negatywnej weryfikacji, o której mowa w pkt 9 wskazującej na składanie 

nieprawdziwych informacji, społeczny opiekun zostaje wykreślony z Rejestru społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Krasne, a jego legitymacja zostaje 

anulowana. 

11. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zarejestrowany na terenie Gminy Krasne, 

zobowiązany jest do zapoznania się z:  

a)   ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt;  

b) aktualnie obowiązującym Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Krasne. 

 

 



Załącznik 

                                                         do Regulaminu rejestracji opiekuna kotów wolno               

żyjących na terenie Gminy Krasne 

 

…………………., dnia …………………… 

WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH Z TERENU GMINY KRASNE 

 

1. Imię i nazwisko:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon kontaktowy:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres e-mail (opcjonalnie):  

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką: 

 ……………….. kotek 

 ……………….. kocurów 

 

6. Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej 

lokalizacji np. piwnica, budynek, parking): 

…………………………………………………………………………………………………..……….

…………………………………………………………………………………………………………… 

7. Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej 

lokalizacji np. piwnica, budynek, parking): 

…………………………………………………………………………………………………..……….

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

8. Oświadczam, że będę dobrowolnie sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi 

i zajmować się dokarmianiem kotów. 



 

 

9. Oświadczam, że zapoznałem się z następującymi dokumentami i zobowiązuję się do 

ich przestrzegania:  

1) Ustawa o ochronie zwierząt 

2) aktualnie obowiązujący Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krasne. 

                                                                                                                                                               

……………..……………………………… 

(czytelny podpis) 

 

 


